様式第1号その１（第３条関係）
平成　　年　　月　　日

静岡市地下道等連絡協議会会長　様　あて
住所

申請者

氏名

地下道等の設置に関する協議書

　下記のとおり、静岡市内において、地下道等を設置したいので、静岡市地下道等の設置に関する指導要綱第３条第1項の規定に基づき、協議します。

記

１　地下道等の設置に係る事業又は行為の名称

２　地下道等の所在地

３　事業又は行為の種類（該当するものを○で囲む。）

（１）地下街又は準地下街の新設、増設又は改築

（２）地下道等と建築物の地階の新設、増設又は改築

（３）既設の地下街又は準地下街に対する新たな地下道の接続

（４）将来、建築物の地階が接続することが見込まれる地下道の新設、増設又は改築
（５）その他これらに類するもの

４　連絡先（担当者の所属、氏名及び電話番号等）

５　添付図書

（1） 計画書（A4を原則とする。）

（2） 位置図（縮尺1万分の1程度）

（3） 地下道等の全体計画（縮尺50分の１～500分の1程度）

（4） 建築物の地階及び１階の平面図（縮尺50分の１～500分の1程度）

（5） 附室、階段等の詳細図（縮尺50分の１～500分の1程度）

（6） 配置図（縮尺50分の１～500分の1程度）

（7） 立面図（縮尺50分の１～500分の1程度）

（8） 断面図（縮尺50分の１～500分の1程度）

（9） 確認表

（10）その他参考となる図書

（注）（１）～（８）の図書のうち省略するものがある場合は、図書名及び理由を以下に記載して下さい。
様式第1号その２（第３条関係）
平成　　年　　月　　日

静岡市地下道等連絡協議会会長　様　あて
国の機関又は地方公共団体の長

地下道等の設置に関する協議書

　下記のとおり、静岡市内において、地下道等を設置したいので、静岡市地下道等の設置に関する指導要綱第３条第1項の規定に基づき、協議します。

記

１　地下道等の設置に係る事業又は行為の名称

２　地下道等の所在地

３　事業又は行為の種類（該当するものを○で囲む。）

（１）地下街又は準地下街の新設、増設又は改築

（２）地下道等と建築物の地階の新設、増設又は改築

（３）既設の地下街又は準地下街に対する新たな地下道の接続

（４）将来、建築物の地階が接続することが見込まれる地下道の新設、増設又は改築

（５）その他これらに類するもの

４　連絡先（担当者の所属、氏名及び電話番号等）

５　添付図書

（1） 計画書（A4を原則とする。）

（2） 位置図（縮尺1万分の1程度）

（3） 地下道等の全体計画（縮尺50分の１～500分の1程度）

（4） 建築物の地階及び１階の平面図（縮尺50分の１～500分の1程度）

（5） 附室、階段等の詳細図（縮尺50分の１～500分の1程度）

（6） 配置図（縮尺50分の１～500分の1程度）

（7） 立面図（縮尺50分の１～500分の1程度）

（8） 断面図（縮尺50分の１～500分の1程度）

（9） 確認表

（10）その他参考となる図書

（注）（１）～（８）の図書のうち省略するものがある場合は、図書名及び理由を以下に記載して下さい。
様式第２号(第３条関係)
地下道等設置計画の確認表

	審    査    項    目
	要綱の条項
	確認
	備  考

	設置基準
	－
	－
	－

	１  計画
	地下道の併設
	第 ５条第１項

	地下道等との接続の必要性
	第 ５条第２項

	都市計画との整合性
	第 ５条第３項

	２  地下道
	平面及び縦断形状
	第 ６条

	有効幅員
	第 ７条

	天井の高さ
	第 ８条

	出入口の幅員
	第 ９条

	地下道の内装
	第10条

	非常用照明設備
	第11条

	排煙設備
	第12条

	排水設備
	第13条

	地上への直通階段
	第14条

	地下広場等
	第15条

	店舗等の面積
	第16条

	３  地下道等の接続
	地下道等の相互の接続
	第17条

	建築物の地階との接続
	第18条

	４  地下の構え等
	防火区画
	第19条

	地下の構えの内装
	第20条

	５  消防用設備
	消防用設備等
	第21条

	放送設備
	第22条

	防災センター
	第23条

	通路誘導灯
	第24条

	６  換気設備
	第25条

	７  附帯施設
	駐車場
	第26条

	荷さばき場
	第27条

	８  店舗等の制限
	店舗等の用途の制限
	第28条

	火気を使用する店舗等の配置
	第29条

	ガス保安対策
	第30条

	９  維持管理
	広告物等の制限
	第31条

	管理者
	第32条

	管理規程
	第33条

（注）
１　要件及び基準の項目について検討し、要件に該当していること又は基準に適合していることを確認した場合は、確認欄に○印を記入してください。

２　協議に係る地下道等の計画にかかわりのない項目については、備考欄に、対象外である旨を記入してください。